
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  72/2020 - DL

217/2020
29/10/2020

Folha:  1/2

 ITENS 

Fornecedor:
Endereço:
Cidade:
CNPJ:

Objeto da Compra:

ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER
R BLUMENAU, 242
Schroeder  -  SC
00.835.401/0001-61

Locação de espaços físicos, na Associação Empresarial de Schroeder-ACIAS, localizada no endereço: Rua Blumenau, nº 
242, Centro, no Município de Schroeder/SC

Inscrição Estadual: ISENTO      

Código: 8201

 FUNDAMENTO LEGAL:

 Artigo 24 da Lei 8.666/93  - É dispensável a licitação.

X - para a compra ou locação de imóvel destinado ao atendimento das finalidades precípuas da Administração, cujas
necessidades de instalação e localização condicionem à sua escolha, desde que o preço seja compatível com o valor
de mercado, segundo avaliação prévia;

 JUSTIFICATIVA 

Em função das falta de espaços em nosso Município, próximos a Prefeitura, com fácil acesso, disponibilidade e
em condições apropriadas para reuniões promovidas pelas Secretarias e Administração Municipal, consideramos
necessária a locação destes espaços para viabilizar a demanda destes eventos e agilizar a máquina
administrativa em benefício da população.

 RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Schroeder,  29  de  Outubro  de  2020

OSVALDO JURCK
PREFEITO MUNICIPAL  

--------------------------------------------------------------------------------

 Item Quantidade Especificação Unid. Valor Unitário Valor Total
1 Locação de espaços físicos, na Associação Empresarial de MÊS

Schroeder-ACIAS, localizada no endereço: Rua Blumenau,
242-Centro, no Município de Schroeder/SC.

UN 1.319,00  1.319,00  1,00  



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER                            

CNPJ:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.:

83.102.491/0001-09

89275-000 - Schroeder - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nr.:
Data:

Nr.:  72/2020 - DL

217/2020
29/10/2020

Folha:  2/2

em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alterações posteriores
jurídico, expedido pela Assessoria Jurídica, RATIFICO e AUTORIZO a realização da despesa por Dispensa de Licitação,

 DESPACHO FINAL:

 Valor da Despesa:

 Pagamento.........:

De acordo com as justificativas e fundamentações apresentadas e, levando-se em consideração os termos do parecer 

Schroeder,  20  de  Outubro  de  2020

1.319,00

15 DIAS APÓS RECEBIMENTO DO DOCUMENTO FISCAL

(um mil trezentos e dezenove reais)

20/10/2020


